TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2009.

Comunicação n°  537/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 24/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 26 de
outubro de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

THALES LEMOS PEREIRA OLARIA A.C ART. 253 CBJD

RICARDO DOS SANTOS CASADO MESQUITA F.C ART. 253 CBJD

THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS AMÉRICA F.C ART. 254 CBJD

JHONATHAN DA SILVA MOYSES BONSUCESSO F.C ART. 251 CBJD

LEANDRO LIMA DE ALBUQUERQUE COLONIA A.C ART. 250 CBJD

MENYERSON FERNANDO CRUZ IMPERIAL F.C ART. 254 CBJD

JAZIEL DO NASCIMENTO MESSIAS COLONIA A.C ART. 254 CBJD

RAFAEL ERICHER DOS ANJOS E.C ROGI MIRIM ART. 254 CBJD

ARBITROS

YAGO AUGUSTO PORTO S. CABRAL ARBITRO DA PARTIDA ART. 266 CBJD

JOSEMAR GONÇALVES RODRIGUES ARBITRO ASSISTENTE Nº 01 ART. 262 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

HELIÓPOLIS A.C ASSOCIAÇÃO ART. 215 CBJD

DUQUE DE CAXIAS F.C ASSOCIAÇÃO (INFANTIL) ART. 211 e 213 CBJD

DUQUE DE CAXIAS F.C ASSOCIAÇÃO (JUVENIL) ART. 211 e 213 CBJD

GOYTACAZ F.C ASSOCIAÇÃO  ART. 213 § 1º CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

LUIZ HENRIQUE V. DE MATOS(TÉCNICO) BONSUCESSO F.C ART. 188 CBJD

CLAUDIO JORGE BARRETO (MASSAGISTA) GOYTACAZ F.C ART. 187 II e 274 CBJD

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

GUSTAVO ADOLFO B. CASTILHO JOGO: D. DE CAXIAS X RIO DE JANEIRO – 19/09/09

INFANTIL

REINALDO DELMIRO DA C. FILHO JOGO: D. DE CAXIAS X RIO DE JANEIRO – 19/09/09

INFANTIL E JUVENIL

JOSÉ HUMBERTO DE SOUZA JOGO: D. DE CAXIAS X RIO DE JANEIRO – 19/09/09 -

JUVENIL

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 26 de outubro
de 2009, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa

Secretária TJD/RJ